

پیشگفتار

وجود آمار و اطلاعات درست، دقیق و بهنگام، اساس و زیربنای برنامه‌ریزی، مدیریت و تصمیم‌گیری است. چنانچه اطلاعات در دوره‌های زمانی منظمی تکرار شود، امکان مقایسه را در دوره‌های مختلف زمانی ممکن ساخته و سیر تحولات اقتصادی و اجتماعی را روشن می‌نماید. همچنین تهیه و انتشار اطلاعات برای قلمروهای جغرافیایی متفاوت، امکان مقایسه وضعیت‌ها را در سطوح متفاوت جغرافیایی، مقدور می‌سازد. سالنامه آماری استان (Year Book) در راستای وظایف دفتر آمار و اطلاعات معاونت برنامه‌ریزی استانداری هر ساله در جهت پاسخگویی به نیازهای فوق تهیه و منتشر می‌گردد.

این نشریه که از سال ۱۳۵۲ تحت عنوان "آمارنامه استان" تاکنون مستمراً از سوی استان‌های مختلف کشور منتشر گردیده و تدریجاً بر کم و کیف آن افزوده شده است، به عنوان یکی از مهمترین منابع و مآخذ آماری جهت انجام برنامه‌ریزی‌ها، مطالعات و تحقیقات دستگاه‌های اجرایی، مراکز آموزش عالی و تحقیقاتی، پژوهشگران و علاقمندان قلمداد می‌گردد.

مرکز آمار ایران با توجه به ضرورت‌های موجود و به منظور همسان‌سازی و استاندارد نمودن جداول اطلاعاتی در استان‌های مختلف از سال ۱۳۸۰ عنوان نشریه را به "سالنامه آماری استان" تغییر داده و "راهنمای تهیه سالنامه آماری استان و الگوی جداول آماری" را با همکاری استان‌ها تهیه و تدوین نمود

نشریه‌ای که اکنون پیش رو است دهمین محصول این تلاش منسجم و هماهنگ است و حاوی بیش از ۱۵۰۰۰ قلم اطلاعاتی در کلیه زمینه‌های اقتصادی- اجتماعی و فرهنگی استان می‌باشد و امید است بتواند پاسخگوی نیازهای مسئولین، برنامه‌ریزان، پژوهشگران و علاقمندان باشد.

به استفاده‌کنندگان از این نشریه، پیشنهاد می‌شود قبل از مطالعه هر فصل، از تعاریف و مفاهیم به کار رفته در تهیه آمار و اطلاعات، پوشش موضوعی و سایر نکات و توضیحات ضروری که در مقدمه هر فصل آمده آگاهی حاصل نمایند.

در خاتمه از کلیه دستگاههای اجرایی استان و همه افرادی که به نحوی در ارایه اطلاعات آماری نقش داشته و با همکاری‌های صمیمانه و ارزشمند خود دفتر آمار و اطلاعات را در تهیه و انتشار این سالنامه مساعدت نموده‌اند سپاسگزاری نموده و انتظار دارد ضمن استمرار و تقویت این همراهی و همکاری‌ها، با ارائه نقطه‌نظرات اصلاحی خود، موجبات ارتقای کمی و کیفی این نشریه را فراهم نمایند.

سعید عباسی

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی استانداری زنجان